
 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

Direttore 
Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297761 
F +39 0832 297733 
antonio.ficarella@unisalento.it 

 
Classif. III/5 
 
 

Oggetto: Master Universitario di Secondo Livello in “Applied Data Science” - Anno accademico 
2020/2021 – nomina commissione giudicatrice per esame finale 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA 
 
 
 
 
 
 
VISTO 

la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione n. 39 del 
15/04/2020 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di 
attivazione di un Master Universitario di Secondo Livello in “Applied Data Science”, 
presentato dal prof. Massimo Cafaro e si delegava il Direttore del Dipartimento alla 
sottoscrizione di ogni ulteriore atto connesso alle eventuali rettifiche e ad ogni 
ulteriore provvedimento necessario affinché la proposta di istituzione del Master 
possa essere sottomessa agli organi di Ateneo; 
il D.D. n. 235 del 23/04/2020 con il quale è stata approvata la proposta di istituzione 
del citato Master e la relativa nota di progetto; 

VISTA 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
VISTO 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università del Salento, n. 111 del 
30/06/2020 che ha approvato l’istituzione per l’a.a. 2020/2021 del Master di II livello 
in “Applied Data Science”; 
il D.D. n. 432 del 14/07/2020 con il quale è stato approvato ed emanato il bando di 
ammissione e la scheda di progetto relativa al Master in oggetto, di Competenza del 
Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione; 
il D.D. n. 561 del 30/09/2020 con il quale è stato prorogato il termine per la 
presentazione delle domande di ammissione al Master di II livello in “Applied Data 
SCience” - Direttore Prof. Massimo Cafaro (nuova istituzione), dal 30/09/2020 al 
03/11/2020; 
il D.D. n. 8 del 12/01/2021 con il quale si approvava il nuovo piano finanziario per il 
Master in oggetto; 
che le attività di Master sono state regolarmente espletate; 
la richiesta pervenuta dal prof. Massimo Cafaro, acquisita al protocollo interno al n. 
Prot n. 40086 del 25/02/2022, con la quale comunica che le attività del Master sono 
regolarmente terminate e che tutti i partecipanti hanno assolto agli obblighi formativi 
e gli obblighi minimi di frequenza, comunicando altresì che occorre nominare una 
commissione giudicatrice per l’espletamento dell’esame finale, fissato in data 
28/02/2022 ore 9:00; 
che il Prof. Cafaro propone la seguente commissione: Prof. Massimo Cafaro e Prof. 
Italo Epicoco, afferenti al Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione dell’Università 
del Salento e il dott. Cosimo Distante strutturato presso il CNR-ISASI; 
il Regolamento di Ateneo per la Disciplina dei Master Universitari, approvato con 
D.R. n. 381 del 28/06/2018; 

RAVISATA l’urgenza di nominare quanto prima la commissione in oggetto 
 
 

DECRETA 
 

Nominare, per i motivi di cui in premessa, la seguente Commissione Giudicatrice per l’espletamento dei 
colloqui/esami finali per la verifica di apprendimento necessaria ai fini del conseguimento del titolo di Master 
Universitario di II livello in “Applied Data Science”: 

 
 Prof. Massimo Cafaro, Direttore del Master e professore associato presso il Dipartimento di 

Ingegneria dell’Innovazione; 



 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

Direttore 
Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297761 
F +39 0832 297733 
antonio.ficarella@unisalento.it 

 
 

 Prof. Italo Epicoco, ricercatore presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione; 
 

 Dott. Cosimo Distante, strutturato presso il CNR-ISASI e docente a contratto per 
insegnamento di "Computer vision” nel corso di Computer Engineering di questo Ateneo; 

 
Il ruolo di Segretario della Commissione sarò svolto dal componente più giovane in ruolo. 
 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Ing. Antonio Ficarella) 


		2022-02-25T14:27:59+0100
	Antonio Ficarella




